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SUMMARIUM

Exordinm. = Gradus in Ecelesia diversi. —
Locus cuilibet assignatus.

Gregotius episcopus servus servorum Def, dilectis
filils vectoribug Fraternitatis, ot weniverso
clern Urbis, salutem et apostelicam henedi-
otionem.

Ur oaiversalis Ecclesiae pulchritudo
membris effigiata distinctis, quae non
rumdem actum habentia, invicem sibi
unanimi charitate ministrant, non solum
servelur integrius, verum etiam officiosius
operetur, instar curiae regui coelestis or-
dinum varietate distingoitur et insignitur
titlis dignitatam, quibus viri digni de-
corati decenter secundum differentes da-
las a Domino gratias in ea, qua vocaptur
vocatione, digne studeant famulari. Unde
ne membrum in corpore scandalum fa-
cere videatar, expedit, ul qui minores
sunt ordine, nequaquam posiponi maio-
ribus dedignentur, cum alias Tidicnlom
videretar, &i provecti ad ordines altiores
in locis inferioribus remanerent. Ut igitur
in" Eeclesiis Urhis singula gnaeque lo-
cum feneant sortita decenter, volentes ut
Apostolicae Sedi, cuius sunt membra,
sicul convenil, conformentur, de fratrum
nostrornm consifio praesenti decreto sta-
tnimas, ut de caetero in qualibet Ec-
clesia .preshyteri primum locum, diaconi
secundum, subdiaconi tertium, et sic de
reliquis obtioeant ordinatim, etiamsi po-
stering admittantur. Nulli ergo omntno
hominum liceat hanc paginam nostrae
constitutionis infringere, vel ei ausu te—
merario conlraire. Si quis autem hoc
attentare praesnmpsenit, indignationem
omnipotentis Dei, ac beatorum Petri el
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Datum Laterani, gquarto idus maii,
pontificatos nostri anno quinto.

Dat. die 12 maii 1231, pontif. an. v.

XXVIIL

Confirmatio requlac ordinis 5. Marci
Mantuan. , euius prioribus indulgetur ,
ut laicos, qui apud eos regularem ha-
bitum receperint, ad primam fonsuram
promovere valeant ({).

SUMMARIUM
Exordium. — Regulam ab eis emendatam
confirmat. — Regulae tenor. — De con-

cordia servanda, — Observandaque regula.
—De silentio: — Proprietate: — leiunio:
— Cum quibus dispensandum:— Cibis: —
Vestibus, et lectulo: — Usu cottarum: —
Labore manuum: — De admitlendis ad
professionem :— De advocealis, vice dominis
ete. — De colloquio cum sororibus efe. —
De observantia reformationum a visitatori-
bus faciendarum. — Confirmata regula,
non nulla priori Pontifex concedit privile-
gia. — Clausulae.

Gregorins episcopus servas servoram Del, dilectls
filiis prioribus, et collegiis Ecclestarum ordi-
nis Sancti Marcl Mantuan. tam praesentibus,
quam foturis hanc regulam professis in per-
petaum, salutem et apostolicam benedictionem.

Piae postulatio voluntatis effectn debet
prosequente compleri, ut et devotionis
sinceritas enitescat, el utilitas postulata
vires indubitanter assumat.

Ea propter, dilecti in Domino filii, ve-
stris  postnlationibus inclinati,
quam deliberatione provida statuentes
communiter approbastis, a felicis recor-
dationis Tnnocentio Papa praedecessore
nostro vobis fratribus Sancti Marei du-
dum roboratam ante cencilium generale,
ac de mandato honae memoriae Honorii
Papae praedecessoris nostri in quibus-
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dam correctam, secundum quod vobis
magis expedire prospeximus, ad pelitio-
nem vestram fecimus emendari, eamque
vobis, et omnibus eamdem regulam profi-
teri volentibus, auctoritate apostolica con-
firmamus, et praesentis scripti patrocinio
communimus, cuius tenorem praesenti-
bus litteris annotari fecimus, qui est talis:

Quoniam favente Deo, nos priores,
et conventus Ecclesiarum ordinis Sancti
Marci de Mantua uni Domino servire,
unique regi disponimus militare, volen—
tibus nobis sanctorum Patrum imitari ve-
stigia, unum praecipue necessarium e,
ut omnibus nobis sit cor unum, et amma
una in Domino, et unius moris habite-
mus in Domo Domini militanti, ut sic
pervenire mereamur ad il!am unam, quam
Propheta in triumphanti Domo Domini

postulat possidere. Quod quidem, ut pos- |

simus facilius obtinere, ad honorem Dei,
ac Virginis gloriosae, aliornmque san-
ctorum regulam canonicam, prout infe—
rius descripla est, ordinavimus a mnobis
nostrisque successoribus secundum infir-
mitalem mnostram perpetuo observandam.
Fratres et sorores inira canonicas suas
silentium teneant ab ultimo signo Com-
pletorii usque ad constitutum  signum
post laudes matutinas. In choro quoque,
dormitorio, claustro et refectorio conti-
nunm silentium teneatur, nisi forte pro
necessitate, vel utilitate, loquendi licentia
concessa fuerit a priore. Licel tamen
priori dum ad mensam steterit, vel eo
absente tenenti locum eins aliquid pro
utilitate cum aliquo leniter dicere. Si
quid autem opus fuerit alicwi, signo pe-
watur non verbo: officialibus quoque in
ordine designatis, et etiam aliis fratribus
et sororibus, quibus prior duxerit con-
cedendum, silentii lempore cum gravi-

tate ac moderatione loqui liceat in locis, |

quae in capitulo determinata fuerint ab
eodem. Ubique etiam loqui Jiceat uni-
versis, si videatur imminere periculum
incendii vel latronum: infirmi etam i
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silentii minime asiringantar, Ipsi tamen
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sibi sint, lex et timeant oculos Dei offen-

dere, qui- bonos et malos in locis -om«
nibug contemplantur. Nemo nostri ordi-
nis ex quo professionem fecerit proprism
aliquid habeat, vel suum esse aliguid
etam dicat, nihilque liceat ei-dare absque
prioris sui licentia, aul accipere aliguid
guod, quam citius commode poterit, non
exponat voluntati prioris; cum nee pro-
pria corpora, nec voluntales etiam ha-
bere debeant in propria potestate. Ab
octavis DPaschae usque ad Exaltationem
Sanctae Crucis, secunda, quarta et sexia
feria canonici et sorores ieiunent. Con-
versi vero teneantur lantum in sextis fe-
riis et ieluniis solemnibus ieiunare. Ab
Exaltatione autem Sanctae Crucis, usque
ad Pascha, exceptis diebus dominicis
continuum ieiunium observetur. Con-
versi tamen, qui graviorthas occupantur
laboribus, quartis et sextis feriis, et in
solemnibus ieiuniis, et per lotum Adven-
tum teneaniur similiter ieinnare, sed
cum agunt opera leviora omni tempore,

sicul canoniei, secundum prioris arbi-

trium ieiunare similiter teneantur, Liceat
tamen priori ab octavis Paschae usque
ad kalendas octobris reluxare ieiunia,
cum id viderit expedire. Debilibus quo-
que, et senibus, et adolescentibus omni
tempore , cum priori expedire videbitur,
rigor ietunii relaxetur. Minutis etiam li-
ceat bis se reficere, prima, secunda et
tertia die minulionis, nisi praecipuum
ieluninm tunc occurrat. (Jui eques eundo
de consensu prioris fuerint in itinerc
constituti, ab octavis Paschae usque ad
Exaliationem Sanctae Crucis, nisi in sexta
feria et in praecipuis ieiuniis, ielunare
minime teneantur. Hlis autem, qui pedes
vadunt, omni tempore liceat bis se re-
ficere, excepto in Adventu, et in prae-
cipuis ieiuniis, et dum in aliquo loco
moram pertraxerint, si fier) poieril sibe
gravamioe sociorum. Infirmi autem, qu
talem infirmitatem habent, quae appeti-

infirmitorio commorantes sub hac lege | tum non multum turbet, nec eos multum
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debilitet, lectum et cibaria conventus, et
iciania non immatent. Si tamen in aliquo
cim talibus priosi ‘videbitur dispensan-

dum, indulgeat moderate. Alii autem in-

firii, “qui aegriludine gravi et grandi
debilitate minine molestantur, n prae-
cipuis ieiuniis, et per totum Adventum
secandum considerationem  prioris ieju-
nént. A carnibus et sagimine omni tem-
pore fralres omnes et sorores ahsti-
neant, praeter omnino debiles, et aegro-
tos, quibus usus eorum ex infirmitate,
ac pro reparatione concedi polerit in in-
firmitorio a priore, vel etiam alibi, ubi
ipse cuin deliberatione capituli pro evi-
enti necessitate, vel rationabili causa
viderit expedire; sed cum ita convalue-
rint, quod convenienter aliis poterunt uti
cibis, cessent ad volunlatem prioris, et
sciant licentiam eamdem sibi uiterius in-
terdictam. Usus autem casei et ovorum -
omnibus ubique conceditur, excepto quod !
fratribus et sororibus Sancti Marci prae-
dicti intra districtum Mantuae denega—
tur, nisi ex dispensatione, sicut de car-
nibus est expressum, e violetur favora-
bilis consuetudo per Sedem Apostolicam
approbata, quam hactenus servaverunt.
In omnibus autem sextis feriis, et prae-
ciputs ieiuniis, et per totum Adventum
omnes ubique ab ovis et caseo debeant
abstinere, nisi ex dispensatione, sicut de
carnibus superivs continetur. Sane con-
ventui duo cocta pulmenta in die suffi-
ciant, sive una’sit refectio, sive duae. Si
quid autem addendum videbitur, mode-
rate fiat, servata in omoibus parcitate. A
Pascha, usque ad Exaltationem Sanctae
Crueis clerici pausent in lectis suis post
prandium, vel post sextam, quando ie-
1unzant vsque ad nonam, nisi forte a prio-
re, vel tenenti vicem eius aliquando ab-
solvantur; eodem etiam ordine quiescant |
in lectis suis sorores. Sufficiat cuilibet |
clericorum una cappa, una colta linea, |
duo scapularia lanea, duae tunicae, unum |
scapulare pelliceum, sive una péllis, et |
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l'in arbitrio- sit prioris pro iuppa {ertiam
twiricam fratribus providere, et nulla vestis
- pellicea habeator, nisi ovina, vel agoina
“mediocriter grossa. ltem duae staminew :
| polerit lamen prior pro stamineis cami-
sias de panno sluppeo grosso concedere,
» quibus viderit expedire. Item duo femo~
ralia, duae caligae laneae, et quatuor la-
neae sine pedulibus, quatuor scuffones,
et duo subtelares, et duae bottae filtratae,
et duo pilei lanei, vel pellicei. Sufficiant
autem cuilibet unus saccus, et unum ca-
pitale de plumis, qui duorum pedum
longitudinem non excedat, duo lintea-
mina lanea, coopertorium ovinum, seu
lena, sive colira non curiosa, sed sim-
pliciter operata. Cobversis praedicta suf.
fictant vestimenta, et eisdem stramentis
lectorum, et calciamentis, et pileis sint

- contenti; colltam tamen et boltas non ha-

beant, nisi pro aliqua rationabili causa
boutae concedantur alicui a priore; sin-
gulis tamen eorum pro bottis par unum
conceditur cappellorum. Suffictant etiam
cuilibet sororum upa clamis, duae bin-

~dae, lunica una superior cum caputio,

et duae inferiores, unum scapulare la-
neum, una guarnacia pellicea; camisias
vero, vel stamineas, et lectisternia, atque
calciamenta, et pileos, ita eis habere li-
ceat, sicut clencis licitum est habere.
Omnia vero lanea indumenta sint patu-
ralis coloris, et non tncta: de colore
vero, vel grossitudine vestium, nullus
murmuret, vel causetur, nec interdici-
mus vestimenla de panno, lana, linogue
contexta. Infirmis autem in infirmitorio
1acentibus, et etiam iter agentibus lintea-
minibus laneis, et lectis plumeis uti li-
cebit. Liceat etiam priori superaddere
aliquid de vestibus, vel lectisterniis, sive

~capium opertmentis, seu eliam calcia-

mentis, non iuxta curiosorum volunta-
tem, sed secundum honesiatem, vel ne-
cessilalem etiam evidentem. In hae tamen,
seu alia qualibet dispensatione non at-
tendat prior malam volurtatem inviden-

unum pelliceum sine iuppa. Verumtamen | tium, sed paterno affectu necessitatibus
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indigentium condescendat, quia secun-
dum exemplum apostolicum dividendum
est omnibus cum timore Domini, prout
cuique opus erit. Canonicis vero non li-
ceal uti cottis, nisi tantum in capitelo,
et in choro in divinis offieiis, et in ob-
sequis circa altaria exhibendis, et cum
ad opus Dei in Ecclesiam vadunt, seu
inde redeunt, et in afferendo ignem et
aquam, et alia quae necessaria sunt di-
vinis officiis, Ft si egrediator quisquam
cum cotta, non cogatur eaw deponere,
quamdiu agitur opus Dei. Cottas nimis
subtiles, vel etiam sumptuosas nullus
faciat, nec ab aliis recipiat etiam grats
datas. Priori etiam, et aliis omaibus om-
pino interdicitur, ut nusquam sedeant
cotta induti sine cappa cum mulieribus
ad loquendum. Caeterum quia otiositas
esl animae inimica, ordinamus, ut cano-
niel certis temporibus in labore manuum
occupenlur, certis ilem horis in lectione
divina. Tdeoque staluimus, ut postquam
de capitulo egressi fuerint usque ad si-
gnum herae teruae, aut post nonam us-
que ad sigoum vesperlinae horae, secun-
dum considerationem prioris in labore
manuum’ occupentur; plus etiam labo-
rare teneantur ad voluntatem prioris, si
evidens necessitas vel utilitas hoe ex-
poscat. Ipse autem prior sic lahorem
disponere, ac moderare procurel, ul et
animarum saluti videatur inlendere, et

fratribus tellatur iosta oeecasto murmu- !

randi. Si quis vero talis fuerit, ut non
velit, ant non possit meditari, vel legere,
iniungatur ei opus qued faciat, ut non
vacel. Fratribus vero infirmis, debilibus,
et etiam delicatis talis opera intungatur
cum debuerint laborare, ut nec otiosi
sint, nec laboris violentia opprimantur,
quorum consideranda erit imbecillitas a
priore. Conversi autem el sorores quo-
tidie laborent, excepus diebus dominicis,
et solemnitatibus, in quibus non temen-
tur secundum ordinem laborare. In qui-
bus tamen diebus sive solemnitatibus, si
quidpiam operis pro rationabili causa eis
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excipimus autom ab hac lege laboris eos,

quos pro utilitate temporali vel spiri-
tuali, vel alia rationabili cavsa prior duxe-

-t eximendos. Si quis autem cum vaca-

verit a labore in proferendis- fabulis, et
scurrilitatibus, et otiosis sermonibus re-
pertus fuerit vitiosus, et saepe -correctus,
se neglexerit emendare, ad prioris arbi-
trium dignae subiaceat ultioni. Nullns
usurarius, vel suspectus de haeresi, vel
detentor alienaram rerum recipiatur ad
professionem, aut etiam ad sepulturam,
nisi congrue satisfecerit, iuxta posse. Hoe
autem de illis intelligatur, de quibus ad
notitiam fratrum pervenerit, sollicita prius
diligentia et inquisitione praemissa. Frater,
aut soror noviter ad religionem veniens
ad minus sit quataor, aut tribus diebus,
ut hospes, et ei conversationis qualitas
exponatur: praedicentur ei dura, et as-
pera, per quae itur ad Deum, et si di-
xerit se velle stare ibidem, ducatur in ca-
pitulum, ubi vesiam petat, et misericor-

tem, si ad interrogationem priorig dixerit
se velle probare ordinem, et usque ad
finem vitae snae stare ibidem, recipiatur
in congregatione, et probetur in patientia
et doctrina. Completo autem tempore
probationis illius, si velle stare se dixerit,
legantur, vel exponantur ei capitala re-
gulae, quae servare debel, quibus per-
tectis vel expositis, dicatur ei: Ecce re-
gula quam tenere debebis: si vis eam
servare, ingredere: si non vis, liber di-
scede. Quam si se velle servare dixerit,
vemat in capitulum; et sicut prius mi-
sericordiam postulet, et.coram altart fa-
ciat professionem in manibus prioris, Deo
et illt Ecclesiae offerens semetipsum, et
promittens illius loci stabilitatem, et per-

petuam castitatem, et vivere sine proprio,
' 01 obedientiam secundum Deum et re-
| gulam istam prion praesenti et succes-
- soribus suts fideliter servaturum. Veram-
| tamén si quis res temporales habuerit,
s prius de illis, quod sibi placuerit, ordi-

An,
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net, vel disponat, quando professionem
emittas- aihilsibi- omnino- reservans. Nul-
Jus-aptem ad peofessionem recipiatur ante

naumprobationis - impletom, nisi esset
gﬂa}iﬁupersam,- vel nist transacto di-
midio anne de aliqua cerla -persoba pro
aliqua evidenti utihtate visum. fuerit pri-
ori el .capitalo dispensandum. Nulius
tamen. ad -professionem prius recipiatur,
quam- perlectis, ut diclum est, capitulis
regulae; interrogelur secundum ordinem
supradictom. Si qua tamen piersona mi-
nus. secura et idonea collegio videretur,
et completo awno probationis ipsius prior
‘cum deliberatione capituli illius emen-
dstionem misericorditer adhuc expectare
voluerit, et sine laesione domus fieri po-
lerit, minime prohibemus. Hoc etiam de

persona idonea fier1 concedimus, non :

lamen ad ipsius voluntatem, nisi evidens
necessitas et ulilitas exposcere videatur.

be mvoeaiis, Nyllus waseulus infra sextumdecimum

vice
ele.

deminin

anpum , vel foemina infra quartumdeci-
mum ad probationem aliquatenus assu-
matar, misi prius specialiter de licentia

duorum priorum nostri ordinis fuerit hoc |
concessum. Vassallos, vel advocatos, aul
vice-dominos, vel patronos non habea-

mus sine Sedis Apostolicae, ac capituli
generalis ordinis nostri licentia speciali,
gnia plurimi violenter bona Ecclesiarum

»

usurpare. Si vero alicui Ecclesiae nosin
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ubique videre possint, nisi forte, et alii
intrarent de- licentia -prioris pro: aliquo
necessario fabore, -vel: opere faciendo, vel
nisi. latronum, aut incendii videretar pe-
ricvlum imminere, vel nisi etiam prier,
aul dictus sacerdos intraret- loquutorium
cum aliqua persoua, guae.vellet aliquam
de sororibus visitare. Si, quod absit, frater
aliquis, aul soror in manifestom forni-
cationis vitium lapsus fuerit, etiam, quod
Deus avertat, si ipse prior fuerit, a domo
sine spe reversionis sententialiter a con-
ventu privetur, nec ultra ei obediatur, nec
ab aliquo cum eo participetur, donec man-
serit 10 eadem domo. Nulla foemina
praegnans, vel de conceptu suspecta so-
rorum collegio societur, et si sociata fue-
rit, excludatur. Nullus fratram vel soro-
rum suscipiat personam aliquam ad do-
cendum in aliqua arie, seu in scieniia
litterarum, nisi sui sexus sit persona,

- quae doceri debet, el nisi sit de collegio,
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seu ordine nostro. Ut aulem ea, quae in De obsersaniia

praesenti regula conscripta sunt inteme-

refurmationum

a visitatoribue

rata et incorrupta consislant, slatuimus, faeiendarum.

ut praecepta et correcliones, quae per
visilatores ordinis nostri secundum for-
mam visitationis a nobis provide institu-
tam facta {uerint, tam a priore, quam a

featribus el sororibus universis rata ha-

iripiupt, et moliuntur cum  tyrannide '

ordinis quavis occasione ius devenerit

vassallorum, prior, et eapitulum illius,
quam citius commode poterit, se, et Fc-

clesiam ipsam de ipsis expedire procu- !

cent. Prior, vel sacerdos, cui licentiam
ipse praestiteril, audiat confessiones so-
rocnm . ad fenestram ferream, et non alibi,
nisi in praesentia seplem sororum ad
minos, vel nisi soror coufitens aegrota-

pe eollnquio rel. 'St prior, vel praedictus sacerdes pro
priot, | % P

cum sororibres

ele.

qualibet aulitate  vel occasfif:me dehe.h.it
ingredi portam sororum, Nisi Cum Viis
pluribas introiret, sinl ad minus tres so-
rotes bonae opinionis, quae eum iugre-

beaotur, et inviolabiliter observentur. Et
quia ommia, quae necessaria sunt, nom
possunt in praesenti regula comprehendi,
ordinamus, ut ea, quae per priorem et

" capitulum cuiuslibet Ecclesiae nostri or-

dinis fuerint ratienabiliter imstituta, tam
ab ipso priore!, quam a fratribus et s0-

| roribus einsdem Ecclesiae universis, salva

correctione Sedis Apostolicae, observen-
i tur. Nos itaque praescriplam pegulam
approbantes prioribus vestri ordinis apo-
i stolica aucloritate concedimus, ut laicos
litteralos, qui apud eos habitum recepe-
rinl regularem, in clericos valeaot tonsu-
. rare; et tam ipsis, quam fratnbus quos
' idoneos noverint, liceat fidelibus adve-
nientibus verbum Domim praedicare. &

dientem, stantem el exeuntem semper el | episcopus quoque dioecesanus ordinas

Confirmata re-
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lega
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tionem celehraverit, fratres recipiant or-
dives ‘abeo, qui fuerint ordimandi; si

autem -vion celebraverit, liceat eis de

maindato prioris sui ad ‘quemecumque ma-
luerint pro assumendis ordinibus “catho-
licum adire antistitem, gratiam et com-
munionem Apostolicae Sedi habentem,
qui nostra fretus auctoritate, ipsis quod
postalatur impendat. Haec autem regula
semel in mense coram fratribus perle-
gatur.

Nulli erge omnine hominum liceat
hanc. paginam nostrae emendationis, con-
firmationis et concessionis infringere,
vel ‘ei' ausu temerario contraire. Si quis
autem hoc attentare praesumpserit, indi-
gnationem omnipolentis Dei ac bealorum
Petri et Pauli apostolorum eius se no-
verit incursuram.

Datum Reate, kalendis septembris,
pontificatus nostri anno quinto.

Dat. die 1 septembris 1234, ponlif. au. v,

XXIX.

Oblati ordinis Carthusiensis gaudent om-
nibus etusdem ordinis praevogalivis el
indulits. :

SUMMARIUM
Exordium. — 1. Coneessio. — 2. Clausulae.

Gregorius episcopus servas servorum Dei, dilectis
filifs priozd, et capitule Carthusien., salotem
ot apoatolicam benedictionem.

Quoties a nobis petitur, quod religioni
et honestali convenire diguoscitur, animo
nos decet libenti concedere, el iustis pe-
tentium  degjderiis favorem benevolum
impertiri. .

§ 1. Cum igitur, sicut vestra pelilio
nobis exhibita continebat, septem oblatos,
qui redditi vulgariter appellantur, in qua-
libet domo vestri ordinis habeatis agri-
culturae vestrae operi deputatos, et ipsi,
relicto saeculo, continentiae voto adstricti,
promissa loci stabilitate, sub obedientia
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sine proprio vivere temeantur: uos ve-

stris precibins inclinati, eosdens vubhéati

Petri et nostra protectione - suséipiiid,
auctoritate vobis ‘praesentium indoigentes,
ut ipsi eisdem hbertatibus et imwmunita-
tibus gaudeant,, quibus gaudeént fratres
ordinis antedicti. ‘

Nulli ergo omnino homsinum liceat
hanc paginam postrae protectionis et con-
cessionis infringere, veT ei ausu lemerario
contraire. . Si quis autem hoc altentare
praesumpserit, indigaationem omuipo-~
tentis Dei et beatorum Petri et Pauli
apostolorum eius se noverit incursaram.

Datum Reate, tertio nonas februarii,
pontificatus nostri ance quinto.

Dat. die 3 februarid 1232, pontif, an. v,

——

XXX.

Quod praelati Ecclesias suas, quibus prae-
sunt, alienis debitis gravare minime pos-
stnt {1).

SUMMARIUM

Causae decreti. — Decrelum, — Poenae ino-
bedientium.

Gregorius episcopus servus servorum Del, veneras
bilibus fratribus archjepiscopis, et episcopls,
et dilectis fllis abbatibus, prioribus, alilsque
Reclosiarum praelatis prassentes litteras in-
specturis, salatem et apestolicam bemedictio-
nem.

Si guornmdam praelalorum praesum-
ptiovem inolitam Deo et hominibus ex-
horrendam iuste pensave vellemus, pene
non essel adhtbenda dilatio, sed in trans.
gressores celeris vindiclae severitas exer-
cenda. Sicut enim ad nos valido el siu-
pendo clamore pervenit, quidam non
contenti, quod, propriis commodis inhae-
renles el Guaerentes polius quae sua spt
quam quae Christi, commissas sibi Ee-
clesias esormiter dilapidant et econsu-
munt, dum novo alienationis et dilapi-

{1) Ex Regest, Yalic.
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Decretum.

Poeiss Inoke-
ligndidam,
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dationjs genere adinvento.¢as pragsumunt
alienip - debitis . onerare ;  sigilla sua, sem
litteras -sigillatas de -contrahendo mutuo
quibusdam amicis suis clericis et laicis
concedendo, quarum. occasione praedictae
Ecclesiae in tanta obligarunt pecuniae
quantitate, ad cuius solationem postea
compelluntur, qued vix, aul numguam li-
berari possuet ab onere debitorum. Vo-
lentes igitar Ecclesiarom indemnitatibus
paterna sollicitodine providere, praesen-
tist anctoritate firmiter inhibemus, ne
quis praesumat de caetero Ecclesiam sibi |
commissam , Ut praemissum est, pro.
alienis gravare debitis, aot litteras alieni,
seu sigifla coneedere, quibus possiot Ec-
clesiae obligari. Decernentes si secus,,
quod non credimus, fuerit atlentatum ;
ad solationem talium debitorum Ecclesias
nop temeri. Si quis enim(}) conlra prae-
missa de caetero venire praesumpserit, .
ab administratione spiritualium et tem- .
poralium noverit se suspensum. |
Datom Reate, tertio idus februarn,
pontificatus nostri anno quinte.

ROMANTY

Gregoriuy episcopus. servos servorum Del, vene-
rabilibaa fratribus patriarehia, avchizpiscopls,
ot episcopis, ‘ac dilegtis, Allia abhatibus, et
aliis Eccloslarum  praslatls, praesentem pagl-
nam inspesturis, salutem et apostolicam be-
uedictionem.

Cum dicat Dominus per Prophetam:
Dabo ves cunctis populis in laudem
et gloriam et honorem ; et per se polli-
ceatur, quod insti sicut sol in conspectu
Det fulgebunt, pium et iustum est, ut
quos Dominus merito sanctilalis coronat, et
honorat in coelis, nos venerationis officio
laudemus et glorificemus 1n terris ; cum
ipse potius laudetur et glorificetur in
ilhs, qui est laudabilis et gloriosus in
saecola, et in sanctis. Ut cum suae vir-
tulis potentiam wirabiliter manifestet
et nostrae salutis causam misericorditer
operetur, fGdeles snos, quos semper co-
rooat in coelo, frequenter el honorat in
saeculo, ad eorum memorias signa faciens

. et prodigia , per quac pravitas confun-

datur haeretica, et fides catholica con-
firmetur, fideles, mentis torpore discusso,
ad bont operis excitentur instantiam; hae-

. reticl, depulsa 1o qua iacent caecilauis ca-

Dat. die 44 februarii 1232, pontif. an. v. | ligine, ab invio reducaotar ad viam, et

XXXL

cupati, professoris ordimis fratrum Mi-
norum conventualium Sancti Francisei,
etusque relatio in numerum Ss. confes-
sorum, cum insiitulione elus festivilans
pro die 13 mensis iunit.

SUMMARIUM

| iudaer atque pagani, vero Jumine cogrito,

currant ad Christum, lacem, viam, ve-

i ritalem et vitam.
Canomzatio Sancti Antonii de Padua nun-

§ 1. Unde nos, charissimi, elsi non
quantas debemus, qoantas tamen possu-
mus gratias agimus graliarum omniam
Largitori, quod diebus nostris ad confir-
matignem catholicae fidei, et ad confu-
sionem haereticae pravitatis evidenter in-
novat signa, el murabilia potenter im-

tyoustat, faciens Mlos coruscare miraculis,

Exordiure, — 4. B. Antonius de Padua virtu- | 0t fidem catholicam am cerde , quam

tibus et miracalis elarus. — 2. Paduani
instant Péntifici pro eius canonizatione. —
3. Data commissio pro examine lestium. —
4. Cathatogo sanctorum adscribitur. —5.
Eius festivitas die 43 iunii celebranda. —
6. Indulgentia eivs sepulchrum visitanti-
bus concessa.

{1) Legendum forsitan vutem.

ore, necnon et opere roborarunt. Dr
ql]()l"ll]'ll namera sanciae memoriae healus
Antonius de ordine fratrum Minorun
qui olim degens in sacculo, magnis pol-
lebat meritis, nunc vivens in coelo mul-
tia coruscal mmraculis, ut eius sanctitas
certis indiens comprobetur,

4n. C. 193%
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E. Antonius Je

Padua virtati-
bus et miracu-

lis claras.
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§ 2. Cum enim dudum venerabilis fra-
ter noster episcopus, et dilectus filins N.
potestas et communitas Padeana nobis
per nuncios suos ot literas hamiliter
supplicassent, ut cum Dominus eidem
Sancto tantam contulit gloriam, ut ad
dendam scientiam primae stolae immor-
talitatis ipsius, et experimentum evidens
de secunda, sepulchrum eius tot et tantis
daret coruscare miraculis, quod eius in-
ter alios sanctos non iavocari suffragia
est indignum, de ipsius miraculis testes
recipi mandaremus,

§ 3. Non attendentes, quod licet ad
hoc, ut aliquis sanctus sit apud Domi-
pum, in Ecclesia triumphante, sola sof-
ficiat finalis perseverantia, ioxta illed:
Esto fidelis usque ad mortem, et dabo
uhi coronam vitae: ad hoc tamen ut
sanctus habeatur apud homines in Ec-
clesia militante, duo sunt necessaria; vir-
tus morum el veritas signorum, merita
videlicet et miracula, ut haec et illa sib
ad invicem contestentur, com nec me-
rita sine miraculis, nec miracula sine
meritis plene sufficiant ad perhibendum
inter homines testimoninm sanclitatis,
Sed dum werita sana praecedunt, et
clara snccedunt miracula, certum prae-
beant indicium sanctitatis, ut nos ad
ipsius venerationem inducant, quem Deus
ex meritis praecedentibus, et signis sub-

. sequentibas exhibet venerandum. Quae

duo ex verbis Evangelistae plenius ecolli-
guatur: Il autem profecti praedicave-
runt ubique Domino cooperante, et ser-
monem confirmante sequentibus signis;
eidem episcopo, et dilecto filio fratri lor-
dano Sancti Benedicti, et . Sancti Augu-
stini, prioribus ordinis fratrum Praedi
catorum Paduan. receptionem testium de
miraculis eiusdem Sancti duximus com-
mittendam.

§ 4. Nuper autem tam per relationem
praedictorum episcopl el priorum, quam
per depositiones testium super hoc re-
ceplorum, de ipsius virtetibus et mira-
culorum Jusigniis certiores effecti, el ex-
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perti aliquando per nos ipsos ednctitatem

vitae , et admirabilem converdationem
ipsias, otpote qui apud nos fuit aliguan.
din laadabilitér conversatus, eisdem epi~

dictis, per solemnes nuncits suos, et
literas, nobis cum instantia deano sup-
plicantibus, quod eumdem fratrem san-
ctorum cathalogo adscribere curaremus
ot auctorilate sicul eonvenit apostolica
dignus honor illi exhiberetur in terris,
qui, sicut clarts signis el evidentibus ar-
gumentlis apparet, honoratur in coelis;
ipsum, qui corporaliter dissolutus -com
Christo esse meruit in coelestibug, ne
Hlius honori debito, et gloriae detrahere
quodammodo videremur, si  glorificalum
a Domino permitleremus ulierius hu.
mana devotione privari; de fratrum no-
strorum consilio, el praelatorum ompium
tuncapud Sedem Apostolicam existentium,
cathalogo Sanctorum duximus adseriben-
dum.

§ 5. Com igitar secundum evangeli-

An. C. 1989

Crthalagn san-

. glorat adivie-
scopo, et potestate et communttale prae- bier.

Elas fastivitas

i 131anll w=- -

cam veritalem, nemo accendatl lucernam, tabranda.

el ponat eam sub modio, sed super can-
delabrum, ut omaes, qui in domo suat,
lumen videant, et praedicti Sancti lucerna
sic arserit hactenus in boc mundo , quod
per Dei gratiam iam non sub modio
sed super candelabrom meruerit collocari,
universitalem vestram rogamus, monemus
attentius et hortamour, per apostolica
vobis scripta mandantes, quatenus devo-
tionem fidelium ad venerationem eius
salubriter excitantes, festivitatem ipsius
idibus junii annis singulis celebretis, et
faciatis eadem die solemniter celebrari: ut
eiusdem’ precibus Dominus exoratus gra-
tiam in praesenti, et gloriam nobis tribuat
in futuro.

§ 6. Nos autem cupientes sepulchrum
tanti confessoris, qui miraculorum ful-
goribus "illustrat  Ecclesiam generalem ,
congruis honoribus frequentari, omnibas
vere poenitentibus, et confessis, illud in
festivitate ipsius, usque ad octavum diem,
annis singulis cum reverentia debita vi-

Indulgentis

aius sapule
chram vinlan-
libus eonedsea
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sitantibus, - de ommipotentis .Dei - miseri~
ricordia, et ‘beatorumi: Petri- et Pauliapo-

stolorum. gius. augtoritate confisi, amum’
anoin de inigeta sibi poenitentia mige--

ricorditer relaxaus.
Datism Spoleéti tertio nonas ivoii, pon-
tificatus nostri anno sexto.
Dal. die 3 iunii 1232, pontif. an. w.

°

XXXIL

Prasmonsiratensium canomicorum ordinis
reformatio (1).

- SUMMARIUM

Collapsa in Praemonstratensibus disciplina,—
De definitoribus et visitatoribus. — Eorum
ius in puniendis abbatis generalis excessi-
bug. — De cibis — Et vestibus, — De vita
communi -~ Et paupertate: — Equita-
turis: — Hospitalitate, et eleemosynis: —
De npn alienandis bonis mobilibus vel im-
mobilibus: — De recipiendis in ordine: —
Colloquio cum sororibus, vel aliis mulieri-
bus: — Ratione de administrationibus red-
denda: — Uniformitate in omnihns: —
Silentio, et regularibus institutis, — Com-
missio delegalis apostol. super huiusmodi
reformatione adimplenda.

Gregorias episcopus servas servoram Del, dilectis
fittia 8nmeti Alexii do Urbe, et de Antaergia,
‘et de Midelburgo abbatibas Praemonstraten.
ordiaia Tralecten., et Cameracen. dioscesis,
salutem et apostolicam bemedictionem.
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stratensis- ordinis-, qnae-  in- universas

gularis conbueverat’ deriviri , -iniguo: ho-
milie supérsemitante zizdnia; qossi’sen-
tima facta dicMar -viioram. .Prob: dolor!
ubi < est :illa religionis * hooestas , - di-
acretionis virtns, purilas veritatis, et ta-
laris loseph tunica baedi sanguine a fra-
tribus vestris minime crueatata, quae
claris late titulis de personis -eiusdem
ordinis solebant hactenus praedicari ¥ Ma-
tatus est color optimus, vioum : mixtem
esl aqua, et argentum in scoriam est
conversum, quinime veremur ce simu-
lationis amictu, et perizomate foliorum,
quae ad modicum solis radium desiecan-
tur, pudenda velaverint, quae sunt, con-
sumpto momentaneo velamine, deoudata.
Omnes quidem declinaverunt a regularibus
disciplinis; subditi videlicet et praelati,
omoesque simul inutiles sunt effecti , ita
quod vix inveniatur in eis, qui bonem
faciat, et quod omne caput sit languidum,
et omne cor moereus, et a planta pedis
usque ad verticem 1in eis sanitas non
existat. Licet igitur plaga huivsmodi fa-
cta pene desperabilis videatur, quia ta-
men non est abbreviala manus Domini,
ut salvare non pessit compalientes ex
intimo cordis super contritione Toseph;
curationi eius ex anime insistentes, ad
reformationem eiusdem ordinis et obser.
vantiam regularem de fratrum nostrorum
consilio duximus statuendum; at cam

mundi: ‘partes guasi forma disciplingeéire-

per incuriam sen negligentiam diffinito- De detinitori
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in publico, sicut hacienus fieri con-
suevity-sed: secreto et singillatim ingui-
rant quae correctione digna neverint in-
digere.corrigendo per eos, quae corri-
genda-fuerint, et referendo fideliter, quae
ad- generale capitulam fuerint referenda.
Proviso ut, cum abbates illos praecipue
persequantur, el interdum faciant exu-
lare, qui-in visilationibus, vel alias pro
utilitate domus et ordinis honestate lo-
quuntur, praefati visitatores cum ad ali-
quam Ecclesiam visilandam. aceesseriat,
diligenter inquirant, si quis eanoaicorum
vel conversorem eodem anno, et ob
quam causam ad aliquam Ecclesiam sit
emissus, Ul §i Causam minus rauouab:iem
forsan invenerint, ipsum ad Ecclesiam
de qua emissus fuerat, faciant revocar,
abbati pro excessu huiusmodi poena im-
posita competenti. Ad haec qua In qui-
busdam locis abbatum electiones mious
canonice celebrantur, quod ex eo come
tigit, ut dieitar, quod abbas pater inter-
dum carnem sequens et sanguinem, non-
nunquam etiam mundano favore  seu
{amiliaritate devicius, electis a capitulis
magis idoneis reprobatis, promovel minus
digaos; volumus et mandamus, ut super
hoc per visitalores ensdem, inguisita dili-
entius veritate, si praedictns patet abbaa
in hoc fuerit repertus culpabilis, 10 se-
quenti generali eapitulo deponatur. Quia
vero nonnulli abbatum sani carnes, el
ipst comedunt, el sanis canonicis , et
conversis comedendas concedunt conira

in refectocio pulmentis cqg@m]{im;;@gpq

vescuntur, sed_ abbati et maioribus pul- -

menta laatiora. parantur, quac. omnia __‘jde
caetero fieri Breniter inhibemus, atatuentes,
ut de eodem vestiario et papuis eiysdem
pretii tam praclati, quam subditi vestian-
tar, et sublellaribus rubeis non nastulos,
sed ligaturas habenlibus, horis nocturnis
exceplis, penilus siot conlenti, omnesque
in refectorio eodem pane, pulmentis eis-
dem, et eodem polu vescantur, salva pi-
tantia, quae abbati vel alii maiorem men-
sam tenenli ex certa causa deferri regu-
lariter consuevit, abbatibus, canonicis vel
conversis eliam in infirmitorio nuliig gae
cularibus servituris, abbates quoque se-

muni refectorio comedant, et in dormi- ™
torio cum aliis iaceant, omni prorsus ex-
cusatione cessanle, illis causis dumtaxat
exceplis, guae in institutis elusdem ordiois

frenis, sellis, pectoralibus, et calcaribus
deargentatis, aut aliam superfivitatem
habentibus, sed simplicibus solummodo,
et absque fimbriis ac ornatu 3liquo, non °

nicus vel conversus servienlem eguilem
habeat saecularem, nec alicui abbali, ex-
ceplo Praemonstralensi, cui quingue vel
sex habere liceat, sit licitam ultra tres
equitaluras habere. Porro cum  hospi-
lalitatem vobis specialiter et frequenter
divina Scriplura commeundel, ulpote quae
illa omnia comprehendit, propter quae
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cundom instituta praefati ordinis in com- Ds wia com-

exprimuntur. Vasis argenteis et deauratid, Bipsuperiaie:

atantar. Nullus abbas praelerea cano- Ds squitaurine

bus a1 vislie~
Loribus.

Audivimus, et agdlemes. nou poluimus | rum et visilalorum ipsius ordinis excessus
Colepss 1 non dolere, quod illam vineam Domini

potepma _ excedentium remaneant incorrecti, qno-
teasibas dive- SaDAOth, quae a mari usque ad mare | Jibet anno in génerali capitale diffinite-

einsdem ordinis ivstituta; abbas qui de | Dominus in.ultime discussionis examine
hoc confessus vel convictus fueril, de- | remuneralurum se banos, el malos asserit
onatur canonicis, el conversis gravi cul- | puniturum, et quibusdam Ecelesiig

hio palmites suos extendit, adeo ille ferus
singularis suis est venenatis morsibus de-
molitus, quod nec canum latratu, nec
speculatoris custodia vigilautis potuerunt
hactenus ipsins spuria vitulamina radi-
citus extirpari. KEcce, quod Deo teste
libenter subticere vellemus, doloris ve-
hementia dicere nos compellil: videlicet
quod dudum novella planiatio Praemon-

res et visitalores supradicti muleatur ,
novis, qui religione ac discretione prae-
mineant, veteribus subrogatis, ita quod
visitatores ipsi de una cirearia ad aliam
circariam assumantur, illa cauthela adhi-
bita, ut nesciatur a quo visitandus in
sequenti anno debeat visitan: dieti au-
lem visitatores ad Ecelesiam visitandam
persopaliter accedentes, et habentes prae

(1) Ex Regesl. Vatic.

oculis solum Deum non summatim et

Pecdis  pae subdendis. Cum enim secundom ea-

ELveribu otjam abbatum, et officialium canonico-

dem instituta pulmenta inira septa mo-
nasterli semper sint sine carne et sagi-
mine praeparanda, nisi propler omnino
debiles et infirmos, statula 1psa prae-—
cipimus inviolabiliter observari. Nonaoulli

pam et eonversorum vestibus daliqalgs
et pretiosis, caleiamenlis quoque strictis

giusdem ordinis hospitalitas non servetur,
nec eleemosynae fiant ibi iuxta facultates
earum, volumus et mandsmus, ut in qua-

libet memorali ordinis Ecclesia loct elng- Ds hasphiatiiae

stgleomasols:

dem abbas, vel negligente abbate pra-
prio, paler abbag, aut utroque cessante,
visilalores, qui pro tempore fuerint, se-
cundum possibilitatem locorum hospia-
litater ordinent, et eleemosynas faciendas

cum nastulis, et aliter inordinatis ulentes,

certo hospitio ad recipiendos pauperes,
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et ministro - idoneo, qui -eis deserviat,

Do nen alienun- darniaqis. Hiwd: interdicentes expresse, ne

dis bonls gobi-
libug  vel im- q

mobilhor,

suorum’ non_egeno, seu etiam _Paupgri )
dum-'tamén .in gravamen Ecclesiae, mo-
bilia vel immohilia Ecclesiae suae con-
cedat. (Qui vero contra praesumpserit, ab
Ecelesia amoveatur eadem, prioribus, et

. officialibos, si talia eos commisisse con-

De raciptendls
ln trdine:

D celloquio
eum  seroribos
! ahijs malie-
ribas:

stiterii, a loeis suis et officiis prorsus
amolis, alias, prout culpae qualitas exe-
gerit, graviter puniendis. thlpemus
praeteres, ne quis abbatum recipiat de
caélero aliguem in canonicum vel con-
versum, Gui vigesimom aetatis anbum
non egeril, cum ex eo quod pueri et
alii non plenae aetatis homines in cano-
nicos consueverunt admiti, grave scan-
dalom, et infamia ordiuis sint sequia,
transgressoribus, 8 qui fuerin_l, a suis
administrationibus in generali capitalo
removendis: sed nec abbates aliquos re-
cpiant in canonicos et in fratrgs, prioris
et subprioris, et aliquorum maioram de
domo irrequisito consilio et assensu. Il
vero receptionem bonorum nullatenus
impedire praesumant. Sane cum omnium
malorom incentor Deo dilectis animabus
nequiter invidens, ad ropiendom eas, vel
maculandum conscientias aut famam ea-
rum, infinitis fraudibus machinetur , ac
per hoc omais sit. ei occasio subtrahenda,
firmiter interdicimus, ut nutlus regularis
sen saecularis domos sororum eiusdem

.ordinis intrare praesumat; si quando vero

faerit eis verbum Domini proponendum,
sedeat in hostio praedicator; interposito
tamen velamine inter ipsum, et sorores
casdem, ne ipsum videre, vel videri va-
leant ab eodem.  Claustrum quoque, et
refectorinm, dormitorium etiam, et infir-
mitorinm canonicorum, nulla mulier om-
nino permittatur iatrare. Quod st forsan
aliquam intrare contigerit, officialis , [ger
hostium cuwius intraverit, pro qualibet
vice seplem diebus in pane el agua ie
janet; si autem intraverit abbate vel
priore mandante, ille, qui hoc manda-

uis ‘abbavém  alicui - eonsanguineorum
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verit, exceplis.. Eeclesiarum conseeratio-
nibus et indulgentiis, in quibus quibus-
dam mulieribus.gratia. fit.. specialis., de-
ponatur. Denigue. cum .abbates: -prowidi
pastoris vesligia imitantes vigilare debeant
sollicite supra gregem, sine causa ulili
et necessaria non disearrere, vel vagari,
volumus ot ie clavstre cum frateibus
sedeant, et divinis intersint officiis cum
eisdem, nisi eos infirmilas, vel alia valeat
necessitas excusare: stalum quoque do-
mus, quantitatem receplorum, et expen-
sarum, summam quoque debilorum , et
nomina creditorurn, causas etiam propter
quas conlracta sunt debila, et in quas uti-
litates conversa ia capitulo.suo bis in
anno, ia crastino videlicet Omninm San-
ctorum, et Pentecostes, et ipsi exponant,
et sibi faciant diligenter exponi: abbas
vero, vel praepositus, qui debita supra-
dicta suppresserit, administrations, quam
obtinet, penitus repellatur. Et quia ab-
bates sigillum commune suum, et eapi-
tuli deferentes plerumque debita con-
trahunt in suarum Ecclesiarum praeiudi-
cium ignorante conventu, hoc de caetero
fieri prohihemus. Decernentes ipsas Ec-
clesias ad illa debita non tenmeri, quae
absyue conveatu contraxerit solus abbas,
pec valeat instrumentum super hoe con-
fectum, quod dnobus sigillis, abbatis sei-
licet et conventus non fuerit communi-
tum. Et licet ad augumentum decoris
unicae sponsae Christi proveniat, quod
varietalibus est amicla; quia tamen ubi
disparitas deformis occurrit, merito est
#itanda, volumus et mandamus, ut uni-
formitas hbrorum tam in cants, quam
lecuonibus et regularibus institatis ubi-
que servetur ; abbas vero, qui infra an-
i num, sibi ad hoc indultum in Ecclesia
i sua 1d adimplere neglexerit; ex tunc,
- quousque hoc adimpleat, sit suspensus.
Silentium quoque in locis et horis sta-
tutis, ac laborum regularis institatio, et
disciplina capituli observentur. Quia vero:
veh soli, Salomone dicenle, quiasi ceci-
derit non ‘habet sublevantem, districtius

An. C. 958
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inhibemus, ut eanonici singuli- per .villas
et oppida aut -per ecclesias non ponan-
tar, nec soliinter saeculares homines spi-
ritsaliom hostium conflictum expeetent;
abbates praeterea, et subditi balneis non
utantur, nisi evidens infirmitalis, vel
debilitatis necessitas hoc exposcat: advo-
catos ve] phisicos de sua familia non
habeant saeculares. Nullae insuper pi-
clurae in domibus eiuvsdem ordinis prae-
ter imaginem Salvatoris in refectoriis
habeantur, deletis penitus, quae fuerum
hactenus in eisdem. Quia vero ad refor-
mationem eiusdem ordinis modis omni-
bus ex animo aspiramus, de circumspe-
ctione vestra plenam in Domino fiduciam
obtinenies, mandamus, el districte prae-
cipimus, quatenus ad generale Praemon-
stratense capitulum accedentes, praemis-
saque statuta solemniler publicantes, et
vos ipsi servelig, et faciatis ab aliis in-
violabiliter abservari corrigendo, et refor-
mando, tam in capitibus, quam in mem-
bris. quae correctionis et reformationis
officio noveritis indigere, reddituri Do~
mino, in cuius conspeclu omnia nuda
sunt, et aperta, in extremo die districti
examinis rationem, si omunem sollicitu-
dinem et diligentiam, quae super iis adhi-
bendae fuerint, neglexeritis adhibere; con-
tradictores autem per censuras ecclesiasti-
cas, appellatione postposita, compescendo.
Quod si pon omnes iis exequendis po-
lgeritis interesse, duo vestram ea nihilo-
minus exequaniur.

Datum Spoleti nono kalendas iulii,
pontificatus nostri anno sexto.

Dat. die 23 iunii 1232, pontif. an. vi.

XXXIIL

Adhortatio ad Germanum  patriarcham
Constantinopolitanum, ul ad gremium
matris Ecclesiae revertatur, ac de pri-
matu sanctaz Romanae Ecclesae.

SUMMARIUM
1. 2. Nunciat se eius lileras recepisse, et ald
eum mittere viros religiosos. — 3. Pri-

mum_fandamentum Ecclesiae Christus, —
4. Secunda fundamenta-Apostoli; = 5, Quo-
rum prinsus B. Petrus. — 8, Quo sensu Pag-
lus dieatur Petro in faciem restitisse, — Pa-
trus et Paulussemperindoctrina contcordes.
— 8. Paulus Petri primatum cognovit. =9,
Huiusce primalus veritas confirtnatur ex-
pressius. ~ 10, Ad Romanam ergo Ecel. om-
nis quaestio fidei referenda,— 41. Ab eive
unione Graeci cum discesserunl, in servitu-
tis iugum sunt lapsi. — 12. Id in Samaria
praefiguratum. — 13. Pelri peccatum suc-
cessores docet alienis compati infirmitati-
bus. -~ 14. Patriarcham hortatur, ut haec
agnoscat, et profileatur. — Ecclesia Rom.
omnium Ecclesiarum mater et magistra
in unitate fidei, et spiritus concordia. —
15. Mala ex divisione orla commemorat: —
16. Admonelque ut ad Ecclesiae gremium
revertatur.

Gregorius eplscopus servus servorum Del, venme-
rabili fratri archispiscopo Grastorum, salutém
ot apogtolicam bemedictionem.
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§ 1. Fraternitatis tuae litteris, nobis 2t Nuncistss atas

fratribus nostris per tuum nuncium pras-

literes  rote-
plane, ot ad onm

sentatis, qua decuit benignitate receptis, miters viror

earumqne tenore plenius intellecto; dis-
posuimus viros religiosos vitae laudabilis,
et probatae scientiae, ad tuam praesen-
tam destinare, qui verba vitae deferent,
et nostram, et {ratrum nostrorum plenius
voluntatem exponent.

§ 2. Yerum quia de comedente exi-
vit cibus, et de forti est egressa dulcedo,
ne ex ore leonis mortui non sine rubore
scribentis a patre favus exhibitus contem-
natur, quaedam duximus rescribenda ,
ne videanlur scripta despici, si conli-
gerit non rescribi: quia audiens sapiens
sapientior erit, et intelligens gubernacula
possidebit.

§ 3. Licet autem Christus, iuxta quod
tuae series epistolae reléxebat, primum
sit et praecipuum fundameotum fidei,
quod fatemur, praeter quod aliud poni
non potest; )

§ 4. Secunda tamen et secundaria
fundamenta legimus apostolos et prophe-
tas, quia fundamenta Ecclesiae in mon-

T rellgiosny,

Primom fanda-
menium Ecale-
siae Christus.

Secundalanda-

menta Aptstoli.
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470 )
tibus~ kanctis; et <cives sapernae - Hieru~
silems, supts fondamentom _spostolorum
of proplietiii, supéracdificat legantur.

§ 8. Tntér guos primus et praecipuus
beatigsimns- Petros .oon sine. causa, sed
ex. praerogativa speciali o ‘Domino an-
dite imergit: Tu voeabéris €ephas, quod
interprefalur caput: ot sicut in capite
sefsutitis - plénitado consistit, a quo ad
siigiifa: methbra occultis meatibus pars
aliqua, tamquam a fonte rivalus deriva-
tur: sic tres fidelium ordines, in Eccle-
sig, Noe, Daniel et Tob, praelati videlicet,
continentes el. coniugati, quos Eazechiel
vidigse legitur in visione salvandos, a
Petro  peira, super quam oon domum
saltus Libani, non porticom columaarum,
nee: domom filiae Pharaonis, sed Eccle-
siam suam aedificavit Dominus fidelibus,
velut. de ommi gepere piscium in eius
rete conclusis, lamquam a primate pri-
matem, qui de fonle dominici pectoris
fluenta potavit, et suae salutis debent
postulare remedia, et cum omni patientia
et doetrina non contentiose, vel superbe
in gliquo- resistentes, a2 mentis suae te-
nebris dubietatis scropulos removeri.

§°6. Nee obstat, quod asseris, si tem-
pora; locamque distinguas, Paulum Petro
m faciem restitisse; cum dispensative ab
orthodoxis Patribus hoc factum esse le-
gatur, dum Petrus legem Mosaycam pro-
fitendo, Iudaeos, et Paulus circumeisio-
nem evitans, ‘totis virtbus lucrifacere stu-
duetit ex htinsmodi simulaticne gentiles.
Alioquin et Paulumn perambulantem Sy-
riath et Ciliciam cum pervenisset Der-
ben, et Listram, ex eo argues, quod Ti-
motheum ex patre gentih ortum fidelis
viduae filiom circumeidit. Seeundo aa-
temn et tertio, vel te, vel Paulam repre-
hendes; qui com navigasset Syriam, el
cum eo esgent Priscila et Aquila, et
caput- timore- indaeorum totondisset 1n
Cenchrig, quia comam quam ex voto nu-
trierat, quod Nazareei gui secundo vo-
veranl, Juxta -praeceptum Moysi facere
eonsueverant, bidem totondit ex lege?
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t iy frater charissime, diguitatis mysmimy
et dactoritatis *officinm:~pleno " intellectu